
Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

1/2

Świadczenia niepieniężne

1. Praca socjalna

Przysługuje wszystkim osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód.

Praca socjalna - to specyficzna działalność profesjonalna mająca na celu ułatwienie wzajemnego przystosowania jednostek,
rodzin, grup i środowiska społecznego oraz rozwijanie poczucia własnej wartości indywidualnej poprzez wykorzystywanie
możliwości tkwiących w ludziach, w stosunkach interpersonalnych oraz zasobach udostępnianych przez społeczności lokalne.
Tak więc jest to działanie, które koncentruje się na rozwiązywaniu problemów i opiera się na:

zaangażowaniu odbiorcy usług w rozwiązywaniu problemów,
zasobach klienta i społeczności,
uporządkowanym procesie pomocy,
planowanych wysiłkach podejmowanych na rzecz zmian.

Praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym.

Praca socjalna prowadzona jest:

z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej,
ze społecznością lokalną w celu zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla
zaspokojenia potrzeb członków społeczności.

Praca socjalna może być prowadzona w oparciu  o  kontrakt  socjalny.  Kontrakt  socjalny jest  pisemną umową zawartą
pomiędzy  osobą  ubiegającą  się  o  pomoc  a  pracownikiem  socjalnym  określającą  uprawnienia  i  zobowiązania  stron
zmierzające do przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej danej osoby lub rodziny. W przypadku odmowy zawarcia kontraktu,
niedotrzymania jego postanowień ośrodek pomocy społecznej może odmówić pomocy finansowej lub ją wstrzymać.

2. Posiłki dla osób dorosłych, obiady dla dzieci w szkołach

Pomoc  w  postaci  jednego  gorącego  posiłku  przysługuje  osobie  lub  rodzinie,  jeśli  jest  tego  pozbawiona.  W  ramach
Wieloletniego Programu Rządowego „Posiłek w szkole i w domu” pomoc ta przysługuje osobom i rodzinom, które własnym
staraniem nie mogą go sobie zapewnić. Bezpłatna pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana osobie lub rodzinie,
której kryterium dochodowe nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej tj.
dla osoby samotnej 1.552,00 zł, dla rodziny 1.200,00 zł na osobę w rodzinie. Z tej formy pomocy mogą korzystać dzieci oraz
dorośli.  W przypadku,  gdy dochód osoby samotne gospodarującej  lub dochód na osobę w rodzinie  przekracza 200%
kryterium dochodowego, można przyznać pomoc w formie posiłku dla osób wskazanych programem „Posiłek w szkole i w
domu” na zasadzie zwrotu określonego w Uchwale Nr LIV/431/23 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 stycznia
2023r.

3. Schronienie

Pomoc w formie schronienia następuje poprzez zapewnienie miejsca w noclegowni lub w schronisku.

4. Sprawienie pogrzebu

Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę zgodnie z wyznaniem zmarłego.Jest to świadczenie dla
osób, które nie posiadały świadczeń emerytalno-rentowych oraz osób zobowiązanych do pokrycia kosztów pogrzebu, które
nie  są w stanie  zrobić  tego samodzielnie.  W przypadku pokrycia  kosztów pogrzebu przez gminę,  poniesione wydatki
podlegają zwrotowi z masy spadkowej, jeśli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy.

5. Poradnictwo specjalistyczne

Przysługuje  wszystkim  osobom  i  rodzinom  bez  względu  na  posiadany  dochód.  Poradnictwo  specjalistyczne  jest
świadczone osobom i rodzinom, które mają trudności lub wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów
życiowych. Poradnictwo prawne realizuje się poprzez udzielanie informacji o obowiązujących przepisach z zakresu prawa
rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów. Poradnictwo psychologiczne realizuje się
przez procesy diagnozowania, profilaktyki i terapii. Poradnictwo rodzinne obejmuje problemy funkcjonowania rodziny, w tym
problemy wychowawcze w rodzinach oraz problemy opieki nad osobą niepełnosprawną, a także terpię rodzinną. Porady w
zakresie  przysługujących uprawnień można uzyskać od pracownika socjalnego w ramach pracy socjalnej.  Na wniosek
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pracownika socjalnego do pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych może
być skierowany asystent rodziny. Pomoc specjalistyczną świadczy również Specjalistyczna Poradnia Rodzinna w siedzibie
Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalewie Pomorskim.

6. Program operacyjny pomoc żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowany z Europejskiego
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021 Plus

Celem programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Gminy pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach
w ramach środków towarzyszących w okresie od lutego 2023 roku do sierpnia 2023 roku. Pomoc udzielana jest w postaci
artykułów spożywczych, które przekazywane są osobom najbardziej potrzebującym bezpłatnie.

Kryteria kwalifikowalności i sposób kwalifikacji:

Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest  do tych osób i  rodzin,  które z  powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić
sobie/rodzinie  odpowiednich  produktów  żywnościowych  i  dlatego  też  trafia  do  ograniczonej  liczby  osób  znajdujących  w
najtrudniejszej sytuacji życiowej (określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem dochodów
odniesionych do procentowej wartości odpowiedniego kryterium dochodowego w tej ustawie ) których dochód nie przekracza
220% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej tj. 1.707,20 zł dla osoby samotnie
gospodarującej i 1.320,00 zł na osobę w rodzinie, stanowiąc systematyczne wsparcie.


